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PROCESVERBAL I DEGIIMIT PUBLIK-Me qytetarg Puna e Kryetarit Ilazi t& arriturat
dhe sfidat pér gjashtémujorin e paré e vitit 2025

Data: 27.06.2025
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Ora 14:00

Me ftesé té Kryetarit t&8 Komunés Besim lazi, éshté mbajtur takimi i paré publik pér
punén dhe arritjet komunale pér giashté mujorin e paré pér vitin 2025.

Takimin e hapi Kryetari i Komunés Besim lazi, i cili pérshéndeti dhe falénderoi t&
pranishmit né takim.

Né fjalén e tij Nénkryetari i Komunés Sabedin Vishi prezantoi para té pranishméve né
takim punét dhe aktivitetet komunale né shumé sektor. Nénkryetari Vishi tha se
investime jané béré né rrugé, trotuare, kanalizime e ujésjellés, né sektorin e arsimit jané
béré investime né renovim té shkollave, salla té edukatés fizike, subvencione né bursa e
transport t€ nxénésve, kurse investime tjera jané béré edhe pér turizém e zhvillim
ekonomik duke ndaré subvencione pér biznese, e investime poashtu jané béré edhe né
bujqési duke u shuméfishuar subvencionet né bujgési e rregullim té infrastrukturés pér
veprimtariné bujgésore si dhe investime né shéndetési, kulturg, Rini e Sport.

Té pranishmit né debat kérkuan mirémbajtje té projekteve qé po realizohen si dhe
kualitet né punime, investime na ITugé e kanalizime.

T€ pranishmit parashtruan kérkesat e tyre specifike:

Nexhmedin Lika; T& rregullohet rrethoja e objektit shkollor ng kéte fshat

Azem Koraqi: Rregullimi i i njé korite t& re t& kanalizimit, ky projekt &shté larguar dhe
&shté zévendésuar me njs projekt tjetér. Poashtu jané disa pérrsoka q& duhet t& pastrohen.

Kadri Dardhishta- Rregullim t& rrugéve ~ Emin Duraku” né Llanishts, dhe rregullim té
kanalizimit t& rruga “ Azem Vokshi” dhe t€ rregullohet edhe rruga né térési.




Hasip Salihu_ Té& rregullohet rruga Bajnicé- Semajé si dhe t& pastrohen pérroskat sepse
po ndotin yjésjell&sin.

Naser Murseli- Lagjja Leka té lidhet te Mulliri deri te rruga Dallosh, vetém t& b&het
zgjerimi i rruggs.

Nénkryetari Sabedin Vishi: Té gjitha kérkesat jané t& arsyeshme dhe t& nevojshme pér
banorét e kétyre lokaliteteve, andaj do t& shiqohen t& gjitha mundésité qé pérmes
projekteve t& ndryshme, si rregullimi i rrugéve lokale e urbane, rregullimi i kanalizimeve,
t€ intervenohet né kéto projekte.

Takimi pérfundoi n€ ora 15:00

Procesmbajtése

Fatlume Guri Selimi
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